

BILAN ACTIF

	Brut	Amort./Provis.	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
ACTIF CIRCULANT				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	57 082,75		57 082,75	
Disponibilités	237 945,04		237 945,04	227 984,98
Charges constatées d'avance	2 552,13		2 552,13	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	297 579,92		297 579,92	227 984,98
TOTAL ACTIF	297 579,92	0,00	297 579,92	227 984,98

BILAN PASSIF

	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES		
Fonds propres		
Report à nouveau	211 783,11	167 700,52
Résultat net comptable de l'exercice	73 377,96	44 082,59
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	285 161,07	211 783,11
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 380,98	2 164,00
Autres dettes	5 037,87	14 037,87
TOTAL DETTES (1)	12 418,85	16 201,87
TOTAL PASSIF	297 579,92	227 984,98
(1) Dont à moins d'un an	12 418,85	16 201,87

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/01/2018 au 31/12/2018 (12 mois)	Du 01/01/2017 au 31/12/2017 (12 mois)	Variation	
			Montant	%
Produits de fonctionnement				
Services financés par les usagers	450,00	2 005,90	-1 555,90	-77,57
Autres produits de fonctionnement				
Subventions de fonctionnement	138 649,12	70 380,48	68 268,64	97,00
Cotisations	59 245,00	87 049,13	-27 804,13	-31,94
Autres produits	10 187,46	12 206,50	-2 019,04	-16,54
Total des produits de fonctionnement	208 531,58	171 642,01	36 889,57	21,49
Charges de fonctionnement				
Autres achats et charges externes	114 262,96	90 315,53	23 947,43	26,52
Salaires et traitements	6 424,47	22 473,38	-16 048,91	-71,41
Charges sociales	3 891,19	20 562,36	-16 671,17	-81,08
Total des charges de fonctionnement	124 578,62	133 351,27	-8 772,65	-6,58
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	83 952,96	38 290,74	45 662,22	119,25
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	83 952,96	38 290,74	45 662,22	119,25
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		9 700,85	-9 700,85	-100,00
Total des produits exceptionnels		9 700,85	-9 700,85	-100,00
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérat. de gestion	10 575,00	3 909,00	6 666,00	170,53
Total des charges exceptionnelles	10 575,00	3 909,00	6 666,00	170,53
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-10 575,00	5 791,85	-16 366,85	-282,58
TOTAL DES PRODUITS	208 531,58	181 342,86	27 188,72	14,99
TOTAL DES CHARGES	135 153,62	137 260,27	-2 106,65	-1,53
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	73 377,96	44 082,59	29 295,37	66,46